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Lukijalle
Tämä teos on kokonaisuus, johon kuuluvat
Osa 1: Sukupuuttoon kuolleet eläimet,
Osa 2: Tämänhetkiset eläimet ja
Osa 3: Tämänjälkeiset eläimet.
Pienen eläinkirjan ensimmäinen osa kattaa ne 98 prosenttia
tunnetuista eläinlajeista, jotka ovat kuolleet sukupuuttoon. Se
on jättiläismäisen suuri opus, joka ei kokonsa puolesta mahtuisi
maapallolle.

Toisessa osassa käsitellään tämänhetkisiä eläimiä noin
sadassa runossa. Maapallolla elää tällä hetkellä noin yhdeksän
miljoonaa eläinlajia, joista tunnetaan vain 1,6 miljoonaa. Suurin
osa vuosittain sukupuuttoon kuolevista lajeista on sellaisia, joita
ei tunneta. Maapallon historia tuntee viisi massasukupuuttoon
kuolemiskautta. Nyt käynnissä oleva massasukupuuttoon
kuolemiskausi on ainoa, joka ei johdu ilmastonmuutoksista,
vaan yhden lajin toiminnasta. Kausi on myös kaikkein väkevin:
lajeja kuolee sukupuuttoon nyt enemmän ja nopeammin kuin
koskaan aikaisemmin. Varsin arvovaltaisten arvioiden mukaan
vuonna 2100 jäljellä on vain puolet tämän vuosisadan alussa
olemassa olleista kehittyneemmistä elämän lajeista. Pienen
eläinkirjan toisessa osassa on kuvattu myös niitä lajeja, joita
ei vielä ole löydetty, sekä niitä lajeja, joita ei löydetä ja jotka
kuolevat sukupuuttoon ennen kuin ne löydetään.

Pienen eläinkirjan kolmannesta osasta, jos sen joku joskus
myöhemmin kirjoittaa, tulee hyvin pieni.

Nykyaikaisen tieteen ja edistysuskon aikakaudella on
ajateltu, että luonnossa muoto ja toiminnot ovat kaikki
jotenkin hyvin rationaalisesti järjestetty. Mutta evoluutio tai
luonnonvalinta ei sinällään ole yhtään sen järkevämpi – tai
hyvänsuovampi - kuin Jumalakaan viskellessään elämänmuotoja
ja eläinlajeja ympäri maapalloa aina vuorenhuipuilta merten
syvänteisiin. Vaikka silmämme, korvamme ja ihomme pitääkin
tiettyjä eläinlajeja erinomaisen kauniina luomuksina, niin



biodiversiteetti pitää sisällään myös käsittämättömän huonoa
designia – joka lähtökohdistaan huolimatta on tsempannut
sopeutumisensa ohi kaikkien tasoituskertoimien tähän päivään
asti. Tämä kirja kertoo näistä kaikista eläimistä.

Kirja on omistettu isälleni Anto Leikolalle, kun hänen
kääntämänsä ja toimittamansa Suuren eläinkirjan suomenkieli-
sen laitoksen ilmestymisestä tulee 50 vuotta. Ensyklopedioiden
aikakausi jää maapallon historiassa muutaman sadan vuoden
pituiseksi jaksoksi, mutta välttämättömäksi, jotta wikimediat –
joita tämän teoksen kirjoittamisessa on hyödynnetty runsaasti
– saattoivat puolestaan kehittyä niistä.

Helsingissä ja New Yorkissa toukokuussa 2012

Markus Leikola
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Jos eläin olisi runo, mikä runo se olisi? Tämä kirja jatkaa
eläinkirjojen perinnettä ja esittelee noin sata maapallolla
tällä hetkellä elävästä yhdeksästä miljoonasta eläinlajista,
joista suurinta osaa ei edes tunneta. Kuten luontokin on
monimuotoinen, rakentuu Pieni eläinkirjakin biodiver-
siteetin periaatteelle – evoluutio yksikirjaimisista runoista
proosakatkelmiin, iskelmätekstien geneettistä muunte-
lua ja sanakoodisekvenssejä unohtamatta, tuo lukijan
näkösälle koko joukon ihmeellistä luontoa syntymässä,
kuolemassa ja siinä välissä syömässä, poistamassa kuona-
aineita ja onnellisimmillaan jatkamassa sukua. Ja koska
meillä on kohdistaa eläinkuntaan vain ihmisen katse,
pomppaa tuo katse peilin tavoin takaisin, kun Leikola ke-
hottaa viime kädessä meitä kädellisiä: ecce homo.


